Tempo

Tempore DIOCLEYANI, & MAXIMIANI Imperatorum MARCELLINUS Pontifex ad sacrificia gentium ductus, cum minis instaret carnifices, ut thura Sui exhiberet, metu perterritus Deos alienos adoravit. Habito deinde non ita multo post Concilio C. & LXXX. Episcoporum in Sinuesia urbe Campaniæ, eò & Marcellinus equalibus, pulverulentus, ac cilicio indutus proficiscitur, petique ut sibi pro inconstantia debita poena tribuatur. Qui cum damnaret, in tanto concilio nemò inventus est, cum dicerent omnes, ea semè ratione Petrum peccasse, ac flendo peccati poenam luisse. Rediit Romanam Marcellinus iratus, Diocletianum adiit, hominemque increpat, qui se impulerit Diis gentium immolare. Ducitur ad martyrium Diocletiani jussu Marcellinus, cum Claudio Cyrimo, Antonino Christi fidelibus. Inter eundem verò Marcellum presbyterum admonet, ne Diocletiani præceptis obtemperet, in rebus maxime ad fidem pertinentibus: neve corpus suum sepultura traderet, quòd diceret, obnegatum Salvatore eò de nequaquam mereri. Horum autem simul intemptorum corpora Diocletiani jussu ad dies sex, & triginta insepulta jacuerunt via publica. Unde Petri Apostoli jussu, qui Marcello in omnibus apparuit, ut in Salaria, in cœmeterio, quod Priscilla dicebatur nomen habuit, sepeliuntur, 6. Kalend. Maris, apud B. Crescentinus corpus. Plat. in vitis Pontif. Marul. lib. 4. cap. 9. Nauclet. gener. 11. vol. 2. Joan. Laziar. lib. 2. c. 74.

SEBASTIANUS instar herici ex sagittarum densitate ad mortem ferè usque impetitus, & confectus divinitus sanatur: cum verò Diocletianus Imperator cum super gradus Heliogabali stantem confexisset, ait: Tunc es Sebastianus, quem nos dudum sagittis jussuramus interficere? Sebastianus dixit: Ad hoc me Dominus meus JESUS CHRISTUS reservare dignatus est, ut conveniam, & conester vos coram omni populo, injusto judicio persecutionem vestram in Christi famulos ebullire. Tunc jussit eum in hippodromum palatii duci, & tandiū fustibus cædi, donec exhalaret spiritum. Tulerunt autem corpus ejus noctu, & in cloacam maximam miserunt, dicentes. Ne forte Christiani eum sibi Martyrem faciant. Porrò B. Sebastianus apparuit in somnis matronæ religiose Lucinae nomine, dicens ei: In cloaca illa, quæ est juxta Circum, quære, & ibi invenies corpus meum pendens in unco: quod cum levaveris, perducas in Catacumbas, & sepelies me in initio cryptæ juxta vestigia Apostolorum. Itaque B. Lucina, cum servis suis media nocte abiit, & elevans corpus ejus posuit in silentio suo: perducitque ad locum, ubi ille imperaverat, cum omni diligentia sepelivit, perque dies triginta à sancto loco illo non recessit. Post aliquot autem annos, pace Ecclesiæ reddita, domum suam mutat in Ecclesiam, omnes opes suas pro Christianorum consolatione illi derelinquens, & ecclesiam eorum heredem instituit in Christo, qui vivit & regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen. Baron. tom. 2. Annal. Eccl. ad an. Dom. 286. In Rom. marty. 19. Janu. apud Sur. tom. 1. Jan. 20.

De S. CERBONIO illud miraculum, Venantio Lunensi Episcopo narrante, cognovi. In ea namque Populonia ecclesia, cui præerat, sepulchrum sibi præparavit. Sed cùm Longobardorum gens in Italiam veniens cuncta vastasset, ad Helbam insulam recessit. Qui ingruente ægritudine ad mortem veniens, clericis suis, sibi que obsequentibus præcepit, dicens: In sepulchro meo, quod mihi præparavi Populonia, me ponite. Cui illi cum dicerent, Corpus tuum illuc qualiter reducere possimus, qui à Longobardis teneri loca eadem, & ubique illic eos discurrere scimus? Ipse respondit: Reducite me securi, nolite meture: sed festinè sepeliri me curate: moxque ut sepulchrum fuerit corpus meum, ex eodem loco sub omni festinatione recedite. Defuncti igitur corpus impulerunt navi: cùmque Populonium tenderent, collectis in aere nubibus, immenis nimis pluvia erupit. Sed ut patefaceret omnibus, cuius viri corpus navis illa portaret, per illud maris spatium, quod ab Helbainfula usque Populonium duodecim miliaribus distat, circa utraque navis latera procellosa valde pluvia descendit: & in navem eandem una pluvia gutta non cecidit. Pervenit itaque ad locum clerici, & sepultura tradiderunt corpus sacerdotis sui. Cuius præcepta servantes, ad navem suam festinatione reversi sunt. Cuius præcepta ut intrare potuerunt, in eundem locum, ubi viri Dominum sepulchrum fuerat, Longobardorum Dux crudelissimus Gunnar advenit. Ex ejus ad ventum Dei habuisse spiritum prophetiæ claruit: quia ministros suos à sepultura suæ loco sub festinatione discedere præcepit. Greg. lib. 3. dial. cap. 11. Sur. 10. Octob. tom. 5.

L. B. Theat. vit. Human. Tom. V. II.

An. Dom. 1057. qui numeratur quintus ab obitu Othonis Imperatoris, moritur Katsbonæ in Bavaria S. ROMUALDUS Abbas S. Emmerami, cujus feretro HENRICUS Germanorum Rex, & postea Imperator proprium suppositum humerum, ad portandum illud ad sepulturam. Baron. 10. 11. ann. Dom. 107. ex Arnolfo Comite.

An. Dom. 1079. legatio missa est à GREGORIO VII. Papa ex Romana Synodo ad Sanctum LADISLAUM Hungaria Regem, pro Sanctorum reliquiis debito honore perquirendis, ac religiose colendis. De qua legatione hæc in rebus sancti Gerardi martyris: Tum enim à Romana Ecclesia Synodo injunctum est, ut corpora eorum, qui Pannoniam fidei prædicatione irrigassent, summo honore afficerentur. Veniente autem sedis Apostolicæ Legato, & nobilium Pannoniæ coacto conventu, sacrum hujus B. Martyris corpus elevatum est, atque Ladislai Regis, & Principum humeris translatum, honorificè deponit eo loco, ubi pro meritis tanti patris, superna gratia efficiendis, & declarandis miraculis largitus curascat. Baron. tom. 11. an. Dom. 1079. apud Sur. tom. 5. die 24. Sept. in fine.

THEODORICUS Abbas, S. Remigii discipulus, qui ejusdem Magistri sui meritis suffragantibus à mortuis suscitari filium Theodorici IV. filii Clodovei Regis Francorum, cum multis virtutes operatus esset, & Angelis eum suscipientibus cum gloria migrasset, THEODORICUS Rex ad monasterium veniens sanctum corpus propriis humeris ad sepulchrum evehit. Usuar. in Martyrol. 1. die Julii.

An. Dom. 1006. fames, & mortalitas tam graviter per totum orbem invaluit, ait SIGEBERTUS, ut sepelientium tadio, vivi adhuc spiritum trahentes obruerentur cum mortuis. Quo tempore accidisse videntur, quæ de S. ODILONE Cluniacensi Abbate Petrus Damiani in ipsius vita sic narrat: In crocandis elemosynis ita largus erat, ut nonnulli, dum eum omnia dispergentem sine cunctatione conspicerent, non dispensatorem, sed prodigum judicarent: præsertim quodam tempore, dum famas valida Aquitanie fines vehementer affigeret, exhaustis jam in pauperum usus ærariis, & horreis quorumcumque proventuum non mediocriter profligatis; mos etiam plurima sacra vasa confregit, insignia ecclesiæ ornamenta destruxit, coronæ quoque, quam sibi Imperator Henricus ob sui memoriam destinaverat, non peperit. Ut igitur tam acerbe famis, in quibus valuit, temperaret inopiam, quocumq; hinc inde contrarede potuit facultatum, in sustentationes, & alimentum tradidit egenorum. Quadam sanè die, dum per publicum pius equitator incedit, duos in itinere pueros fame preterptos reperit. Mox equo desiliens, lanceam, qua indutus erat ad carnem, subduxit sibi interulum, eaque, prout velarimus quantitas permittebat, utrumque cadaver obvolvens, exhibet mortuis sepulturam: nam & vespillonis mercede conduxit, & funeris usque ad tumulum prosequutus exequiis, & defunctis fratribus, debitum humanæ pietatis exsolvit. Bar. 10. 11. Annal. Eccl. an. Dom. 1006. 4. ex Sigeberto in Pet. Dam. apud Sur. 1. Jan.

Idem fecisse legitur ALPHONSUM Aragonum Regem. Cùm Puteolos oblideret, atque animi laxandi gratia litrus quotidie peteret, reperit viri Genuesis cadaver à tritremi hostium ejectum, littori appulsum. Quo viso celeriter equo desiliit, isque, qui propè aderant, omnibus desilire jussit, illius negotium dedit, ut terram effoderent, aliis ut nudum H corpus obvoluerent; ipse vero non minimas in sepeliendo hominem partes sibi adscripsit. Anton. Panar. 1. 1. de Rebus gestis Alphonsi.

Imperante ANTONINO, cui Pio cognomen erat, florebat S. Constantinus Perusinus civitatis Episcopus, qui cum neque blanditiis, neque verbis compelli posset, ut Christum desereret, tandem non procul ab urbe Fulgineo sacrum ipsi caput fuit abscissum. Erat autem tunc tempore Fulginei quidam LEVIANUS, vir inter ceteros fide, & bonorum operum meritis præstans, qui nocturna visione admonitus est, ut sanctissimi illius corporis curam susciperet, & omni cum honore, ut par erat, sepulture mandaret, qui abiens protinus summa cum reverentia illud humeris suis imposuit, sacroque onustus pignore jam domum redire festinabat. At ei jam iter ingresso obviam fuerunt viri duo, qui Levianum agnoscetes, cachinnos tollere, & Constantinum maledictis insectari ceperunt. Sed ecce Deus, qui suorum honorem mirifice defendere consuevit, volens servi sui injurias, contumeliasque ulcisci, simul & miraculo ejus gloriam clariorem reddere, utrumque oculorum sensu illico privat. Sed tamen & ipsi intra Dei misericordiam effugerunt: siquidem illi propria calamitate edocti, supplices ad caelum

N 2 MARKS

manus tendere, & Christum Jesium unum solum verum Deum A confiteri ceperunt, tandemque Leviani opera ad sacrum Martyris corpus ducti, statim primo ejus contactu pristinum oculorum lumen receperunt. Zachar. Lipeloe ex Laur. Sur. 29. Januarii.

SEPULTURA MIRACULOSE PRESTITA.

Cum D. PAULUS, & Antonius Eremita aliquando simul essent, & noctem in divinis laudibus consumpsissent, diluculo Paulus de morte, quae sibi instaret, admonens Antonium, hortatur, ut pallium, quod ab Athanasio acceperat, ad involvendum suum corpus afferret. Quo ex itinere rediens ille, vidit inter Angelorum choros, inter Prophetarum, & Apostolorum cœtus, Pauli animam in cœlum ascendere; cumque ad ejus cellam pervenisset, invenit genibus complicitis, erecta cervice, extensive in altum manibus, corpus examine; quod pallio obvolvens, hymnosque, & psalmos ex Christiana traditione decantans, cum sarculorum, quo terram foderet, non haberet, duo leones ex interiore eremo rapido cursu ad beatum corpus feruntur: ut facile intelligeretur, eos, quo modo poterant, ploratum edere: qui certatim terram pedibus effodientes, foveam, quae hominem commode caperet, effecerunt; qui cum abiissent, Antonius sanctum corpus in eum locum intulit, & injecta humo tumulum ex Christiano more composuit, Tunica vero Pauli, quam in sparte modum ex palmæ foliis sibi contulerat, secum auferens, eo vestitu diebus solennibus Paschæ, & Pentecostes, quoad vivit, usus est. Breviar. Roman. in vit. S. Pauli 1. Eremitæ 15. Janu. ex D. Hieronymo.

Cum ZOSIMAS Abbas corpus S. MARIE Ægyptiacæ jacens mortuum invenisset in solitudine, & manus sic, ut oportet, compositas, & corpus ad orientem respiciens, lachrymas aliquamdiu fundens, & Psalmos dicens temporis, & rei congruentes, fecit sepulture orationem, & dicebat sibi ipsi: Forsitan non pertractanda hæc fuit. Hæc eo cogitante, designata erat in terra scriptura, ubi hæc scribebantur: Sepeli Abba Zosima misera Mariæ corpusculum, redde terræ, quod suum est, & pulveri adice pulverem, & ora Dominum pro me. Has senex cum legisset literas, cogitabat, quomodo esset, qui scripserat: Illa enim literas ignorabat (ut ipsa dixerat) in hoc tamen valde exultans gaudebat, quia ejus sanctum didicit nomen.

C. Glorificans autem Zosimas Dominum, & lachrymis corpus ejus infundens: Tempus est, inquit, miser Zosima, quod justum est, perforce. Sed quid faciam infelix, quia unde fodere valeam, non habeo? Deest sarculum, non est rastrum, nihilque ex omnibus est præmanibus. Hæc illo in corde suo fecerit dicente, vidit lignum permodicum jacens; quod assumens, cepit fodere. Valde autem dura erat terra & valde fortissima, & nequaquam valebat senex fodere: quia & jejuno confectus, & longa itineris fatigatione nimis erat exhaustus. Laborabat enim, & suspiriis nimis urgebatur, & sudoribus madefactus ingemuit graviter ex ipso sinu cordis sui, & respiciens vidit ingentis formæ leonem juxta corpus sanctæ stantem, & ejus plantas lambentem. Videns autem contremuit præ pavore grandissima stræ illius, præcipue quia audierat feminam illam dicentem, Quod nunquam aliquam vidisset feram. Signo autem crucis se confirmavit undique, credens quia illæsum eum custodire valeat virtus jacentis. Leo autem cepit annuere sereni, blandis cum motibus salutans. Zosimas autem dixit leoni: Quoniam a Deo missus venisti maxime ferarum, ut hujus Dei D famulæ corpus terræ commenderet, exple opus officii, justique ejus corpusculum sepeli. Ego enim senectute confectus non valeo fodere, sed nec congruum quid habeo ad hoc opus exercendum: rursus autem tanti itineris spatia emetiri non valeo, ut aliquid asseram. Tu divino jussu hoc opus cum unguis facto, ut commendemus terræ hoc sanctum corpusculum. Continuo autem juxta senis feronem, leo cum brachiis, & unguis fecit foveam, quanta ad sepeliendum sanctæ corpusculum sufficere possit. Senex vero lachrymis pedes sanctæ abluens, & multipliciter effusa prece orans eam, ut nunc pro omnibus ampliorer, operetur terra corpusculum nudum astante leone, sicut eam prius repererat, & nihil aliud habens nisi illud scissum vestimentum, quod ei jam ante projecerat Zosimas, & Maria quædam corporis sui membra texerat. Deinde recedunt pariter, & leo quidem in interiora solitudinis, quasi ovis manifesta abcessit: Zosimas reversus est benedicens, & glorificans Deum, & hymnum laudis decantans Domino nostro. Paul. Diac. apud Sur. tom. 2. g. April.

Carnifices eum sanctum illud caput S. ANASTASII Martyris amputassent, ut eum interfectum esse ostenderent, ad E. Perlarum Regem Cosrohem detulerunt. Stellarium vero, qui præerat custodiae carceris, cum Christianus esset, & sciret martyrum honorare corpora, vellet autem Sancti tollere reliquias, & eas separare ab aliis, ne tantum lateret bonum permixtum cum cæteris corporibus, prohibere carnifices. Cum filiis autem Jeldim annuatiæ fuisset viri consummato, ad quam euntem martyrem illorum pueri consequebantur, & illi serviebant, si pecunia corrumpunt carnificum diligentiam, & ut corpus sibi liceret in loco separato deponere, non paucis emunt pecuniis. Deinde is quoque Monachus, qui cum martyre excefferat è Casarea, & cum decertante ad finem usque permanerat, cum & pueros filiorum Jeldim, & quosdam ex iis, qui illic erant, monachis in noctem sequentem assumens, ut martyris corpus pie sanctèque componeret, venisset (ò quomodo, ò Christe, laudabo miraculorum tuorum magnitudinem?) invenit canes alia quidem corpora, toto ore excedentes, sed hoc autem solo se abstinentes, ut quod non subiceretur amplius legibus corporis. Jam enim pulcherrimæ corona in manu Dei (ut divinus dixit Ista) & diadema regni in manu Dei ejus. Cum sustulisset ergo corpus martyris, & mundis lineis, quæ dedere filii Jeldim ultimis corporis exequiis, mundas illas, & sanctas involvisset reliquias, in Sergii martyris monasterio, quod ad unum lapidem distabat à vero, deponit decimo septimo quidem anno imperii pii Heraclii, vigesimo autem secundo die mensis Januarii: is enim fuit dies, qui vidit decemum martyris. Baron. Annal. Eccl. tom. 8. ann. Dom. 627. apud Sur. 22. Januarii.

S. LUCIANUS martyr, cum jussu Imperatoris Maximiani in mare projectus esset, cum magno lapide appenso in brachio ejus dextero, ut submersus nusquam appareret, & corpus ejus nullam assequeretur sepulturam, nec ulla ei fierent, postquam ibi fuisset per quatuordecim dies, quingentesimo die delphinus in secum eum hoc modo extulit: Cum ejus discipuli circa ripas, & littora alibi versarentur, ut viderent, si quo modo possent eum è mari ejectum invenire, tempore autem hyberno id valde esse turbatum: diuturnum tempus effecit, ut planè desperarent se posse id invenire. Interim vero adveniente decimoquinto die, martyr in fontis apparetis cuidam Glycerio, germano suo discipulo, qui tunc versabatur in adversa regione continentis Nicomedie, dixit ei: O tu cum primum manè surrexeris, ibi in hunc G locum, ostendens locum littoris. Te enim, inquit, conveniam, cum illic veneris. Ille autem, cum primum ex magna evidentiâ, & admiratione eorum, quæ ostensa fuerant, eum somno dimississet, & jam dies illuc fecerit, surgens, & quosdam alios ex piis secum assumens, cum eis venit in locum, qui fuerat ei significatus. In eo autem ingens delphinus ascendebat è mari, jam ex eo emergens, qui cum esset extensus super aquæ superficiem, valde spirabat, & ad terram contendebat: cratque circa ipsum multa spuma, & murmur fluctuum, qui ab ipso scindebantur. Ferebat autem extensum mortuum tanquam in lecto jacentem. Eratque speculaculum mirabile, super corpus adeò lubricum, & rotundum quietè manens mortuus, & nec à suo pondere, neque à vi fluctuum devolutus ab eo, quod ipsum portabat, vehiculo. Cum autem delphinus fuisset propè continentem, fluctu sublimè fuit sublatus, & terra id appulit. Atque ille quidem statim expiravit. Tum discipuli sepulchrum illi quale potuerunt, prout tempore urgebat, & statuerunt, & humili sepultura donarunt. Hæc autem omnia cum sancta Helena percipisset, ut erat fanctorum Martyrum studiosissima digno trophæo triumphum Martyris ornate decrevit, atque illic sumptuosam deluxerit Basilicam erigendam curavit. Sur. 7. Janu. tom. 1. in Baron. tom. 3. Annal. Eccl. ann. Dom. 326. ex Metaphrasi.